
 
 

 

             PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Nº 002/2019                            Página 1 de 14 

  PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – SP 
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 
EDITAL NÚMERO 002/2019 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS DA 2ª FASE - RETIFICADO 

 
 
A PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, RESOLVE: 
 

1. CONVOCAR a relação abaixo dos candidatos aprovados no Curso Introdutório para as provas objetivas da 2ª 
fase do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº002/2019, que serão realizadas no seguinte dia, locais e horários: 

 
 

17 DE NOVEMBRO DE 2019 – MANHÃ / HORÁRIO DE BRASÍLIA  

Horário de Abertura dos Portões: 08h30min 
Horário de Fechamento dos Portões: 09h00min 

FUNÇÃO 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 

 
 

 
 
 
 



 
 

 

             PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Nº 002/2019                            Página 2 de 14 

Nº INSC DATA NASC CANDIDATO FUNÇÃO LOCAL DE PROVA PERÍODO SALA 

1655658 11/05/1976 Adelaide Maria De Fatima Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1656083 24/09/1982 Aderlan Egidio Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1687652 22/11/1970 Adriana Da Silva De Araujo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1641526 18/11/1972 Adriana do Nascimento Froes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1687408 01/02/1974 Adriana Francisca Lobo Gil AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1629706 14/11/1967 Adriana Fusco AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1642045 11/01/1983 Adriana Ikeda AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1657103 15/05/1997 Alan Victor Santos Froes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1632114 23/03/1995 Alef Rayan Jardim Prates AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1687262 24/10/1980 Alessandra Maria Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1643692 10/08/1980 Alex Diogenes Moreira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1628094 19/11/1980 Alexandra Caroline Cicolin Steim AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1654615 13/09/1976 Alexandre Azevedo Modesto AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1685770 28/07/1960 Alexandre Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1681374 02/06/1969 Alexandre Yoshinori Yamada AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1631934 23/02/1989 Aline Cristina De Paula Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1638484 28/03/1990 Aline Dominique Da Silva Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1650438 04/05/1994 Aline Lins Galvao Silva Ribeiro AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1688325 29/12/1986 Aline Marcele Pereira De Souza Maria AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1638529 06/12/1972 Almeir Rosimeire Sales AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1641601 09/01/1998 Amabylli De Lima Paula Morais AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1635123 22/07/1980 Amanda Batista AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1688695 27/08/1994 Ana Aparecida Do Nascimento Cunha AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1688506 08/10/1997 Ana Clara Camargo De Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1631902 18/06/1974 Ana Claudia Potinatti Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1673661 18/07/1990 Ana Ducineia Siqueira De Carvalho AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1651072 31/03/1998 Ana Flavia Camargo Lobato Munhoz AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1689105 18/01/1986 Ana Karine Rosa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1627571 04/01/1998 Ana Lidia Ferreira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 1 

1638968 22/08/1968 Ana Lucia Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1677716 12/03/1980 Ana Paula Ribeiro AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1629147 16/09/1987 Ana Paula Uchoas Lima AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1638140 13/05/1973 Anderson Adelino Pereira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1686410 21/09/1978 Anderson Cristiano Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1644634 03/05/1996 Anderson Henrique De Vercosa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1636493 09/08/1980 Anderson Silva Ramos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1688422 01/01/1995 Andre Alif Ribeiro Machado AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1673629 09/07/2001 Andre De Souza Fernandes Pereira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1667841 11/05/1993 Andre Lucas Marques Felix Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1682302 06/04/1996 Andre Luiz Da Silva Diniz AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1642739 18/02/1981 Andre Luiz De Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1648692 13/11/1998 Andre Vitor Tagima AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1667564 25/06/1981 Andrea Soares Alves De Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1650211 21/04/1972 Andreia Aparecida Deodato Goncalves AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 



 
 

 

             PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Nº 002/2019                            Página 3 de 14 

1672196 08/04/1982 Andreia De Fatima Freitas da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1628502 16/12/1979 Andreia Regina Clemente Barbosa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1652928 24/04/2000 Andressa Caroline Francisco Pereira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1628600 17/03/1976 Angelo Antonio Fernandes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1626728 31/08/1990 Ariane Mendes Pereira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1648948 12/08/1999 Ariel Nunes De Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1628858 20/05/1996 Arthur Alex Mesquita De Sousa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1639319 22/11/1997 Beatriz Morais Pascuti AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1681419 18/04/1978 Bianca Barbosa De Castro Almeida Reis AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1673429 22/02/2001 Bianca Rodrigues Martins AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1676564 02/09/1999 Brenda Lais Fonseca Da Costa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1642489 13/03/1996 Brenda Ribeiro Martins Da Cunha AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1686808 21/05/1995 Bruna Soares Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1637703 20/05/1988 Bruno Da Silva Marques AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 2 

1635616 19/03/1985 Bruno Monteiro Silva Leite AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1636288 02/02/1994 Cacilda Alves Gomes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1629386 23/09/1990 Camila Do Carmo Antunes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1677818 29/11/1988 Camila Dos Reis Nascimento AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1671780 04/05/1984 Camila Soares Prado AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1687928 21/02/1978 Camile Sanches De Oliveira Masson AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1687080 13/03/1987 Carina Terumi Hayashi AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1634116 08/06/1996 Carla Karina Da Rosa Nunes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1690491 27/03/1980 Carlos Eduardo Daniel AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1690222 12/09/1960 Carlos Roberto Bertocco AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1687531 22/02/1972 Carmen Lucia De Souza Ballesteros AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1626865 07/07/1982 Caroline Costa Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1660611 28/01/1977 Celiane Rocha Lopes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1634174 13/07/1999 Celina Machado Guedes Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1674915 17/09/1964 Celio Augusto De Carvalho AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1670462 21/01/1973 Christhiany Hellen Fernandes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1670645 10/03/1986 Cibeli Almeida Silva Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1673465 25/09/1996 Cinthia Nogueira Caetano AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1666813 05/06/1975 Cirene Aparecida Dos Santos Nunes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1657570 02/06/1973 Claudete Margarida Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1687551 10/02/1971 Claudia Aline Brandao Ramos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1628265 17/06/2001 Claudia Leal Fernandes Siqueira De Oliveira Alves AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1635872 14/12/1973 Clemilda Regina Martins AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1639179 20/07/1973 Cleriston Rosa De Morais AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1686174 18/01/1968 Creusa Alves De Castro AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1687093 13/05/1982 Cristiane De Fatima Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1631577 05/11/1976 Cristiane Gastao Serpa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1633500 13/01/1976 Cristiane Urbano Vilela AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1633407 14/03/1984 Cristiane Valentim AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 3 

1671686 16/11/1995 Daniel Capanema Siqueira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1632474 12/09/1980 Daniela Da Silva Maia AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 



 
 

 

             PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Nº 002/2019                            Página 4 de 14 

1631798 09/05/1983 Daniele Luciene Dos Santos Uchoas AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1670975 14/04/1988 Danilo Faria Dutra AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1658414 03/12/1980 Darlan Pereira Trindade AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1684976 05/07/1999 David Lima AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1662419 31/08/1999 David Willian Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1633660 30/04/1988 Dayeny Braganca De Andrade AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1628781 30/10/1968 Debora Da Cunha Carvalho Almeida AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1665179 14/01/1986 Deise Pereira Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1658452 14/08/1987 Delaine de Andrade Freitas AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1629954 16/04/1976 Denilson Rodrigues Alves AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1687154 08/09/1971 Denival Santos Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1644309 08/12/1991 Denize Gabriela Barbosa Lopes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1644152 08/07/1999 Devid Jose Da Silva Rodrigues AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1645602 07/09/2001 Diane Helena Da Silva Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1636936 08/10/1999 Diego Alves Pedro AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1631471 11/07/1991 Diego Carneiro David AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1686763 26/09/1977 Dirnei Candido De Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1688104 13/08/1991 Douglas Gomes Silva Clemente AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1688034 04/04/1994 Edelvan Severiano Claudino AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1680794 17/01/1977 Edenise De Oliveira Magalhaes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1673021 04/03/1970 Edi Ricardo De Freitas Arneiro AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1667796 22/09/1983 Edilaudi Rodrigo Cardoso AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1689193 02/09/1989 Edilson Carlos Andrade Junior AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1686411 26/01/1965 Edmilson Saraiva dos Reis AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1648183 29/08/1997 Edson De Lima Vieira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1640258 29/03/1975 Edson Donizetti De Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1650076 22/07/1999 Eduarda Caroline De Almeida Borges AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 4 

1665772 23/10/1993 Eduardo Souza Das Neves AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1676553 19/06/1994 Eduardo Vivas De Moraes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1656199 07/11/1978 Elaine Cristina Fidencio Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1688057 09/01/1974 Eliane Aparecida Souza Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1638621 12/11/1996 Elidiane Talia Maria Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1688444 27/01/1980 Elisângela da Apresentação Muras Tavares AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1679230 28/05/1977 Elisangela Melchiades Bertuce AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1636088 23/12/1998 Eliza Fernanda Altissimo Amaro AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1688688 29/03/1973 Elizabete Justiniana Souza De Macedo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1687884 25/04/1977 Elizan Pereira De Faria AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1675986 26/09/1983 Eloana De Cassia Da Costa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1677101 13/07/1997 Eric Vinicius Nascimento Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1676248 15/01/1988 Erika Tamires Silva Ribeiro AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1626433 03/01/1992 Evelyn De Fatima Coutinho AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1678186 06/07/1996 Evelyn Lopes Santos Da Conceicao AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1660433 17/04/1978 Everton Braz Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1685934 08/05/1992 Everton Santos De Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1659322 07/07/1993 Fabiana Cristina Francisco AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 



 
 

 

             PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Nº 002/2019                            Página 5 de 14 

1644366 26/08/1979 Fabiana De Oliveira Mello AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1668619 07/10/1983 Fabiana Marques Lopes Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1685479 25/09/1977 Fabiana Martins Mendonca AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1688094 17/03/1995 Fabiane Rosa De Andrade Clemente AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1685902 15/10/1998 Fabio Cesar Santos Carvalho De Melo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1687295 20/10/1994 Fabiola Maiara Leite AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1664285 31/12/1998 Felipe Dias Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1637823 06/09/1995 Felipe Vieira De Vasconcelos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1636639 02/12/1996 Fernanda Alves Felicio AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1626652 02/04/1984 Fernanda Tenorio Graciano AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1643407 19/06/1990 Filipe Gomes Da Costa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 5 

1647995 26/09/1984 Flavia Mayumi Sakai AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1684408 09/09/2000 Flavia Moreira Carvalho AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1640094 31/10/1985 Flavia Roberta Da Silva Sales AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1633607 05/12/1973 Franco Carlos Lopes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1634656 19/01/1964 Fredy Wilson De Freitas Miacci AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1635528 18/05/1997 Gabriel Alef Da Silveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1681521 29/12/2000 Gabriel Jose Xavier Do Nascimento AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1688276 06/08/1997 Gabriel Kenji Nakauchi AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1685409 25/03/1987 Gabriel Lima Borges AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1634162 08/01/1999 Gabriela Souza Alkmin AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1642345 04/08/1999 Gabrielle Da Silva Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1635116 29/03/1998 Gabrielle Orbolato AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1688177 03/06/1986 Georgea Feitosa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1631730 14/01/1985 Gilhiane De Andrade Brouzatto AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1681638 12/01/1958 Gilmar Alves De Freitas AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1641715 04/05/1970 Gilmar Pereira Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1641715 04/05/1970 Gilmar Pereira Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1687530 02/04/1973 Gilson Donizetti Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1688436 15/04/1971 Gilson Rodolfo Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1642719 25/09/1997 Giovanni Dos Santos Pereira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1688888 01/05/2001 Giovanni Rodolfo Teixeira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1644167 21/05/1992 Gisele Carine De Paiva Abrantes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1682249 30/04/1994 Gisele Miyake Rodrigues De Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1675930 07/10/1973 Gislaine Aparecida Soares AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1641617 13/05/1975 Gislaine De Faria Nastarino AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1626995 05/03/1987 Glaucia Fernanda Dias Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1644066 04/04/1987 Glaucia Simeria Cabral Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1680487 01/01/1995 Gleice Cristina Santana AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1669872 22/03/1998 Guilherme Dos Santos De Lima AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1671623 02/06/1996 Guilherme Emidio Rafael Silverio AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 6 

1655431 15/08/1967 Gustavo Asanome AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1634199 10/09/1997 Gustavo De Almeida Miguel AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1627177 20/06/1969 Harley Jose Araujo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1636433 04/12/1998 Helena De Fátima Cintra Alves AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 



 
 

 

             PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Nº 002/2019                            Página 6 de 14 

1687911 29/03/1977 Helio Rubens Pacheco AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1629702 18/05/1992 Heloisa Lourenço Esperidião Ferreira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1673019 26/11/1996 Hendrickyson Garcia Tavares AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1649419 14/06/1969 Hildemeire Faria Silverio AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1626745 26/06/1995 Iasmim Arnaut Fernandes Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1637746 03/06/1996 Igor Fonseca Nogueira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1644604 18/04/1992 Isabela Dell Aquila Jorge De Paula Pessoa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1629053 10/08/2000 Isabella Da Silva Alves AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1634097 22/04/1998 Isadora Cristina Pereira Rodrigues De Andrade AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1688686 10/11/1988 Israel Augusto Furtado Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1635505 25/06/1996 Ivo Andre Bonatto De Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1677315 23/06/1970 Izildinha Maria Chaves De Paula AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1634023 31/03/1993 Jacqueline Siqueira Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1682158 28/08/1986 Janaina Aparecida Oliveira Silverio Barbosa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1633211 16/08/1982 Janaina Dos Santos Pereira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1688731 03/05/1981 Janete Cristina Alves Nunes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1673974 19/06/1998 Jaqueline Amanda De Fatima Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1663588 06/11/1970 Jaqueline Dorothy Lopes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1687682 09/07/1984 Jefftry Lopes Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1689502 29/08/1986 Jeniffer Silva De Vasconcelos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1630884 25/05/2001 Jennifer Cristine Basiotte Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1652894 26/07/1978 Jerusa Da Silva Gomes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1632897 09/01/1995 Jessica Carolina Da Silva Luz AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1655381 21/05/1990 Jessica Carvalho De Almeida Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1656425 27/02/1992 Jessica Da Silva Siqueira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1630853 03/08/1994 Jessica De Abreu Paiva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 7 

1626532 18/02/1994 Jessica Evelin Da Silva Morais AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1632430 21/03/1985 Jessica Neusa Verissimo Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1668347 18/05/1985 Joao Bosco Da Silva Maciel Rodrigues AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1632204 09/11/1996 Joao Paulo Gomes Ricotta AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1652566 04/07/1999 Joao Pedro Galvao Do Nascimento AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1641788 05/11/1961 Joaquim Alexandre Neto AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1640894 20/01/1987 Joel Da Costa Nascimento AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1689061 02/11/2000 Jonathan Lucas Aguiar Faria AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1675807 22/02/1986 Jonathan William De Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1684634 29/08/1972 Jose De Lurdes Da Silveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1629897 25/05/1976 Josefa Maria Rodrigues Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1631247 22/01/2001 Josi Roberta Faria Gonzaga AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1680804 25/06/1997 Joyce Mayara De Oliveira Correa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1654776 17/09/1996 Joyce Nery Da Silva Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1626980 15/07/1987 Jucelia Alves De Holanda AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1689133 24/09/1974 Jucilan Marques De Moura AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1690074 09/01/2001 Julia Megumi Tanaka AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1659967 19/03/1996 Juliana Da Costa Vieira Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1626608 09/08/1980 Juliana Da Gloria Francisco AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 



 
 

 

             PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Nº 002/2019                            Página 7 de 14 

1680995 09/06/2000 Juliane De Paula Teodoro Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1658265 31/03/2000 Juliany Mazeti Araujo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1688417 06/09/1988 Juscelino Amaro Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1646987 15/08/1991 Juvenal Da Silva Maia AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1646987 15/08/1991 Juvenal Da Silva Maia AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1684705 16/04/1998 Karina Fernanda Santos Carreira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1627184 25/07/1973 Katia Regina Alves Paixao AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1671906 20/08/2001 Keilane Gomes Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1658085 02/03/1994 Keith Moschion Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1690630 02/04/1993 Kellin Godoi De Andrade AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1640254 31/08/2001 Kesya Nathalia Dos Santos Moraes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 8 

1644330 25/04/1996 Kevin Anderson Medeiros AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1631554 24/01/1985 Kleder Marcelo Rodrigues AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1636910 22/08/1993 Lais Alves Valente AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1685750 17/05/1991 Lais Nicolette Batista Leite AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1667478 14/03/1988 Laize Santos Davi AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1630913 16/02/2000 Larissa Andrade Priante AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1629126 09/11/1999 Larissa Caroline Carvalho Almeida AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1677010 26/12/2000 Larissa Caroline Santos De Almeida AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1668814 10/02/1997 Larissa De Assis Ribeiro AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1635064 28/02/1992 Leandro Araujo Ferreira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1679202 10/07/1997 Leandro Donizetti Martins Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1677725 02/04/1970 Leandro Rodolfo Correa Leite AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1626410 11/03/1994 Leonardo Lucas Correa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1638713 09/11/1994 Leonardo Mansano Vieira Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1636190 26/02/2000 Leonardo Marques Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1629349 21/02/1998 Leonardo Miurin AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1686089 08/04/1998 Leonardo Thomaz Queiroz AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1635126 26/09/1995 Leticia Veronezi AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1636810 02/06/2001 Lidiane Erika Silva Nunes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1672939 26/05/1987 Lilian Ribeiro da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1677003 05/01/2001 Lilian Souza Bezerra AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1688944 09/12/1978 Liliane Cristina Garcia AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1642168 26/07/1995 Luan Menezes De Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1687089 30/10/1999 Luan Ponciano Mota AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1673827 10/08/1997 Luan Tarles Guimaraes Alves AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1639771 11/08/1992 Luana Aparecida De Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1657132 22/08/1994 Luana Nascimento De Souza Lima AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1657981 01/12/1989 Lucas Damasceno Pieroni Trindade AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1674295 20/01/1997 Lucas Emboaba Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1673516 24/05/1994 Lucas Fernandes Martins AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 9 

1653992 08/08/1981 Luciana Carolina Dos Santos Rocha AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1658780 06/03/1974 Luciana Gaia Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1685344 23/02/1985 Luciana Vargas Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1627892 25/01/1994 Luciane Maria Nogueira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 



 
 

 

             PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Nº 002/2019                            Página 8 de 14 

1680588 05/02/1994 Luciane Pereira Barbosa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1688668 01/01/1979 Luciano Alves Fernandes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1690774 20/06/1999 Lucimara Gradilone Dos Santos Marinho AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1628368 09/04/1980 Lucio Flavio De Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1686916 14/03/2000 Luis Fernando Neubaner Duque Junior AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1684189 04/06/1981 Luiz Diego De Oliveira Licurci AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1688377 20/12/1996 Luiz Felipe Elizei AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1675288 12/05/1982 Luzia Fatima Mesquita AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1674432 23/06/1993 Maira Nogueira Caetano AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1685001 01/02/1993 Mara Lucia Reis AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1674989 20/12/1989 Maraisa Nascimento E Silva Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1680286 17/08/1968 Marcel Dias De Toledo Ciorra AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1642390 03/02/1981 Marcelo De Souza Almeida AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1647882 08/08/1965 Marcelo Maximo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1632506 15/02/1972 Marcelo Rodolfo Cabral Goncalves AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1632506 15/02/1972 Marcelo Rodolfo Cabral Goncalves AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1678635 28/07/1980 Marcia Maria Gregorio Dias Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1650486 12/01/1990 Marcos Vinicius Francisco AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1681339 01/08/1976 Maria Aparecida De Souza Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1678103 22/05/1964 Maria Aparecida Silva Pereira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1685041 08/05/1996 Maria Beatriz Santos Carvalho De Melo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1672124 27/03/1996 Maria Carolina Albano De Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1680145 02/01/2002 Maria Clara Guenov Dos Santos Morais AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1659873 11/05/1965 Maria Das Gracas Maia Martins AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1629514 31/07/1986 Maria Eduarda Da Silva Duque AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1685460 29/11/1980 Maria Helena De Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 10 

1634403 08/12/1976 Maria Imaculada Martins Marques AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1632674 11/08/1955 Maria Lucia De Sales AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1686587 13/10/1979 Maria Rodrigues De Oliveira Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1643016 19/12/1975 Maria Selma De Araujo Faria AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1684956 03/04/1996 Mariana Cynthia De Faria AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1667430 16/06/1996 Mariana Da Silva Santos Gomes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1640110 25/11/1993 Mariana Goncalves Fernandes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1637944 07/03/1990 Mariana Moreira Recla Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1646815 30/09/1986 Marina Fernandes Stein AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1687812 28/01/1994 Marina Silva De Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1689519 22/06/1979 Mariza Pedrozo De Moraes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1684669 24/01/1999 Mateus Figueiredo Carlos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1689201 06/06/1996 Matheus De Lima Pedrosa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1667372 13/10/1995 Matheus Oliveira Sana AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1678038 01/06/2001 Matheus Wesley Rodrigues AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1659227 23/06/1980 Meire De Oliveira Rocha AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1686554 09/01/1999 Micaella Mayumi Mercado Kamezawa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1656587 04/10/1969 Michael Neil De La Cruz  Centeno AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1638214 15/02/1982 Michel Do Nascimento Correa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 



 
 

 

             PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Nº 002/2019                            Página 9 de 14 

1661232 25/01/1991 Michelle Luzia Rodrigues AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1672771 16/06/1995 Murilo Jose De Brito Junior AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1660050 26/04/1991 Nadine Herreria Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1687452 30/03/1995 Naiara Aparecida Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1636977 19/03/1973 Naira Josiane Bussi AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1685170 26/04/1974 Narai Bonelli De Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1684720 20/12/1989 Natalia Fernanda Lucas De Almeida Gregio AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1677582 01/01/1958 Natalina Gina Rosa Cassissa Pugnaghi AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1658808 14/11/1987 Nathalie Da Silva Barbosa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1659535 15/06/1963 Naura Aparecida Pereira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1659535 15/06/1963 Naura Aparecida Pereira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 11 

1644531 20/03/1971 Neusa Maria De Queiroz Moreira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1681243 25/07/2000 Nicolas Miguel Negrao Honorio AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1634699 25/02/1991 Nubia Lima Moreira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1630700 15/12/1992 Pamela Thais Bernardo De Oliveira Matos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1689782 05/05/1977 Patricia Cazotti De Lima AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1635975 07/02/1987 Patricia De Paula Peres AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1627497 24/08/1974 Patricia Regina Da Mota AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1629113 02/01/1981 Patricia Tavares Rocha AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1684282 19/05/1980 Patrick Augusto Ferreira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1676603 13/03/1997 Patrick Batista Cremiato AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1638169 04/11/1992 Patrick Ernane Pereira Guedes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1635073 14/11/1991 Paula Balieiro Braga AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1629100 29/09/1994 Paulo Henrique Correa Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1648387 01/07/1987 Paulo Henrique Nogueira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1652779 27/09/1991 Paulo Pereira Cabral Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1634011 03/12/1991 Paulo Rodolfo Henrique Ferreira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1638290 05/06/1997 Pedro Amaral Brito Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1652168 12/07/1988 Pedro Enrique Coimbra Nascimento AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1659580 01/08/2000 Pedro Henrique Bueno De Sa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1680141 21/01/1998 Pedro Henrique Diogo Vieira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1631339 20/03/1995 Pedro Ivo Da Cruz Soares AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1685609 09/12/1996 Pedro Paulo Gama Tenorio AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1665258 10/07/1981 Poliana Fernandes De Oliveira Camargo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1657497 12/01/2001 Poliana Oliveira Ferreira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1687994 01/07/1990 Priscila Fortuoso Dos Santos Moreira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1687933 15/12/1982 Priscila Oliveira De Paula Guedes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1642052 19/04/1993 Priscilla Barros Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1637874 14/04/1989 Rafael Braga Cassiano AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1687883 21/09/1992 Rafael Diniz Motta AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1641118 04/05/1999 Rafaela Prado Leporic AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 12 

1645590 07/09/2001 Raiane Helena Da Silva Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1661027 26/02/1998 Rayane Pereira Lopes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1668676 26/06/2000 Rebeca Morais Bezerra AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1676620 28/04/1989 Regiane Tassia De Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 



 
 

 

             PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Nº 002/2019                            Página 10 de 14 

1668979 20/08/1967 Regina De Azevedo Castilho AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1667976 10/05/1962 Reginaldo Candido De Lima AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1660744 05/03/1982 Reginaldo Geidelis AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1677073 01/09/1972 Reginaldo Santana De Almeida AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1627301 09/08/1997 Régis de Faria Pereira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1672053 08/10/1972 Renata Leite Lemes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1643713 23/01/1986 Renato Aparecido De Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1669348 04/04/2000 Renato Barbosa De Aguiar Neto AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1668971 16/08/1984 Ricardo Bomtempo De Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1668585 08/09/1980 Ricardo De Souza Alves AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1635330 12/05/1983 Ricardo Lopes Aires Costa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1690597 14/01/1966 Rita De Fatima Almeida Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1671578 18/09/1981 Roberta Barbosa Castralli AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1638106 27/11/1970 Robson Falcao Siqueira Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1652436 25/04/1975 Robson Moreira Do Prado AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1652603 25/09/1994 Rodolfo Gabriel De Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1687687 10/06/1981 Rodrigo Alves Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1642913 11/01/1994 Rodrigo Aparecido De Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1680329 25/02/1992 Rodrigo Machado Lopes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1690563 29/11/1982 Rodrigo Pereira Goncalves AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1688620 02/03/1985 Rodrigo Rost AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1655892 23/06/1984 Ronaldo Garibaldi Monteiro AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1640565 18/06/1974 Ronaldo Jose Marcelino AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1627923 03/09/1960 Rosemere Caetano Das Merces AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1686510 11/04/1987 Rosiane Lorena De Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1628433 14/05/1976 Rozalvando Rodrigues Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 13 

1628364 08/01/1965 Rubia Mara Ribeiro Barbosa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1640999 06/06/2001 Sabrina Da Silva Carvalho AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1671699 02/04/1990 Samantha Monaliza Ladislau AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1630812 30/11/1993 Samara Cristina Lima De Assis AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1674727 22/06/1958 Samuel Xavier De Franca AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1636820 15/08/1992 Sanderson Luciano Marques Junior AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1680773 21/09/1973 Sandra Aparecida Andrade Ribeiro AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1634903 26/01/1970 Sandra Eugenia De Sousa AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1656473 10/04/1967 Sandra Lucia Machado Dorigo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1673066 18/11/1971 Sergio Domingues Arneiro Júnior AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1646327 16/10/1963 Sergio Roberto Broder AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1676010 15/06/1972 Shirlene Cristina Silva Ribeiro De Moraes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1662666 27/04/1992 Silvana Priscila De Paula AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1652533 01/06/1955 Silvia Regina Angelini Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1628118 04/04/1968 Silvio Cesar Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1640143 08/05/1987 Silvio Dos Santos Silveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1673341 11/04/1965 Silvio Jose Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1638958 26/05/1975 Simone De Assis Negrao Honorio AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1641948 18/06/1973 Simone Lopes Ferreira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 



 
 

 

             PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Nº 002/2019                            Página 11 de 14 

1627174 21/10/1984 Solange dos Santos Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1688435 23/07/1990 Solange Faria Da Luz AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1687829 25/12/1962 Sueli Franchi Macedo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1634605 22/04/1975 Sueli Neves Pereira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1668094 14/09/1974 Susi De Fatima Carneiro AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1628685 22/02/1997 Taiane Cristina Lopes AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1629496 15/04/1994 Tainara Morais Alves De Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1634615 19/12/1994 Tamara Cristina De Souza Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1670193 10/09/1989 Tamires Guimaraes Barroschagas AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1655717 06/08/2001 Tamiris Soares De Almeida AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1670945 06/02/1968 Tania Augusta De Mello Narvaes Modenese AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 14 

1688879 19/12/1996 Tatiana Luiza Fonseca Ribeiro AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1627197 25/08/1994 Tatiane Luceli Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1642784 17/11/1966 Tereza Cristina Peres Rodrigues AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1628021 29/12/1985 Thais Da Costa Silva Vagner AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1645028 05/01/1992 Thiago Bertier Da Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1665145 28/09/1964 Thomaz Guilherme Do Carmo Figueiredo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1629798 12/02/1971 Ubiranira Rodrigues Lins AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1687978 15/04/1965 Valdir Rogerio Claudino AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1645375 07/04/1972 Valdirene Ferreira Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1643804 06/09/1971 Valeria Cintra Monte Siao AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1642193 08/01/1977 Valeria Francisca Picchetti De Souza AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1652922 31/03/1971 Valnir Manoel Coelho AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1682125 26/03/1973 Valter Ferreira Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1636116 13/02/1999 Victor Faria Honorato AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1687085 10/03/1999 Vinicio De Souza Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1667129 15/12/2000 Vinicius Da Silva Lucinda Botelho AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1684343 04/10/1991 Vinicius Fonseca Marcondes De Oliveira AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1687543 17/02/2001 Vinicius Monteiro Pinheiro AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1688328 25/07/1987 Vinicius Roberto Barnabe AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1685847 25/04/1997 Vitoria De Mello Narvaes Modenese AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1687099 02/08/2001 Viviane Samerom Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1628808 09/10/1972 Waldemir Brandao Da Silva Junior AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1641573 12/05/1961 Waldyr Martins Junior AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1635457 07/02/1967 Wanderson Francisco Da Anunciacao AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1633552 20/06/1998 Wesley Matheus Ramos Nerosi AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1633508 07/07/1999 Wesley Siqueira De Medeiros AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1685376 22/06/1996 William Roldan Bolcont AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1670854 30/10/1992 Yasmin Trindade Rodrigues AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1656735 24/10/1989 Yuri Alexander Lemes Dos Santos AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

1650698 05/10/1967 Zilda Nascimento Alves S Silva AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO MANHÃ SALA 15 

 
 
 
 
 



 
 

 

             PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Nº 002/2019                            Página 12 de 14 

LOCAIS DE PROVA 

EMEF VERA LÚCIA CARNEVALLI BARRETO 
Av. Olivo Gomes nº 520, Cep:  12212-000, Santana - São José dos 

Campos/SP 



 
 

 

             PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Nº 002/2019                            Página 13 de 14 

2. DISPOSIÇÕES GERAIS 
 

 

2.1 A Prefeitura Municipal de São José dos Campos e a empresa Dédalus Concursos, não se responsabilizam por 

informações prestadas por meio de serviços de site que não sejam os oficiais da Prefeitura Municipal de São José dos Campos 

da empresa Dédalus Concursos (www.dedalusconcursos.com.br) ou qualquer outra prestadora a respeito da localização e endereços 
de provas, bem como navegadores GPS’s e outros, tais como: Google Maps, Google Earth, etc. 
2.2 Os candidatos deverão comparecer no local de aplicação das provas, com antecedência mínima de 0h30 (trinta minutos), 
munidos preferencialmente de caneta de tinta preta OBRIGATORIAMENTE de material transparente, lápis e borracha, e documento 

de identificação com foto, conforme Edital de Abertura. 
2.3 Os candidatos deverão comparecer no local de aplicação das provas munidos de DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO 
ORIGINAL (COM FOTOGRAFIA), o não cumprimento deste item impedirá o acesso do candidato ao local de prova. 
2.4 É de responsabilidade do candidato portar o seu COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DEFERIDA, pois havendo no local 
de realização da prova qualquer eventualidade o candidato não poderá realizar a prova caso não esteja portando o mesmo, 
sendo automaticamente desclassificado. 

2.5 Serão considerados documentos de identificação: carteira de identidade, carteiras expedidas pelos Comandos Militares, 
pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; pelos órgãos 
fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos, etc.); passaporte; certificado de reservista; carteiras funcionais do 
Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal valham como identidade; carteira de trabalho; 
carteira nacional de habilitação. 
2.6 Só serão aceitos documentos no prazo de validade e em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a identificação 
do candidato e sua assinatura. 
2.7 Caso o candidato não apresente, no dia de realização das provas, documento de identificação original, por motivo de perda, 
furto ou roubo, deverá ser apresentado o documento que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, com data não superior a 30 
dias da data da realização da prova do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO. 
2.8 Será vedado o acesso ao portão de entrada do local de prova ao candidato que se apresentar após o horário determinado no 
edital de convocação, mesmo que o início da prova tenha sido postergado por motivo de força maior. 
2.9 A organização não determina um horário fixo para o início das provas. O início se dará por sinal sonoro, após o fechamento dos 
portões e total ensalamento dos candidatos presentes. 
2.10 Os candidatos só poderão ir ao banheiro após 45 (quarenta e cinco minutos) do início das provas. Em casos de problemas de 
saúde, gestação e outros casos semelhantes, o candidato deverá informar a coordenação da Empresa Dédalus, que tomará as 
soluções cabíveis. 
2.11 As provas objetivas para todos os empregos terão duração máxima de 3h00 (três horas). O candidato somente poderá ir 
embora após 1h00 (uma hora) contada a partir do efetivo início das provas. 
2.12 Por motivos de segurança, o candidato só poderá levar consigo o caderno de provas após decorrido 1h30 (um hora e trinta 
minutos) contada a partir do efetivo início das provas. 

2.13 As Provas objetivas para todos os empregos têm caráter eliminatório e classificatório sendo composta de 30 (trinta) questões 
objetivas de múltipla escolha para todos os empregos com 04 (quatro) opções de respostas com somente uma opção válida cujo 
conteúdo programático está especificado no Anexo do Edital de Abertura do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO. 
2.14 A prova objetiva de múltipla escolha será atribuída um valor de 0 (zero) a 100 (cem) pontos. O candidato deverá obter um 
mínimo de 50% (cinquenta por cento) de acertos na prova para aprovação no PROCESSO SELETIVO PÚBLICO. 
2.15 O nível de complexidade e exigência quanto ao conteúdo das provas variará de acordo com o grau de escolaridade exigido 
para preenchimento da vaga ao qual o candidato estiver concorrendo. 
2.16 Não serão consideradas: 

a) As questões da prova assinaladas no cartão de respostas que contenham emendas e/ou rasuras, ainda que legíveis; 
b) As questões da prova que contenham mais de uma opção de resposta assinalada no cartão de respostas; 
c) As questões da prova que não estiverem assinaladas no cartão de respostas; 
d) A prova cujo cartão de respostas for preenchido fora das especificações contidas no mesmo ou nas instruções da prova; 
e) Os cartões de respostas (gabarito) que não forem devidamente conferidos e assinados de caneta esferográfica. 

2.17 Os candidatos que possuírem cabelos longos, aos quais possam cobrir as orelhas deverão estar com o cabelo preso. 
2.18 Os 03 (três) últimos candidatos de cada sala, somente poderão retirar-se do local simultaneamente. 

2.19 Não haverá segunda chamada para a Prova Objetiva. O não comparecimento, qualquer que seja a alegação, acarretará a 
eliminação automática do candidato do certame. 
2.20 É vedado ao candidato prestar a prova objetiva fora do local, data e horário, divulgados pela organização do PROCESSO 
SELETIVO PÚBLICO. 
2.21 Será automaticamente ELIMINADO do certame o candidato que, durante a realização da prova: 

a) Usar ou tentar usar meios fraudulentos ou ilegais para a sua realização; 
b) For surpreendido dando ou recebendo auxílio na resolução da prova; 
c) Utilizar-se de anotações, impressos ou qualquer outro material de consulta; 
d) Utilizar-se ou deixar ligados quaisquer equipamentos eletrônicos que permitam o armazenamento ou a comunicação de 

dados e informações; 
e) Faltar com a devida urbanidade para com qualquer membro da equipe de aplicação das provas, as autoridades presentes 

ou candidatos; 
f) Afastar-se da sala, a qualquer tempo, sem o acompanhamento de fiscal; 
g) Ausentar-se da sala, durante a prova, portando o Cartão de Respostas; 
h) Descumprir as instruções contidas no Caderno de Questões; 
i) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos; 
j) Abandonar o prédio de aplicação de provas antes do tempo mínimo estipulado no Edital de Abertura. 

2.22 Não será permitido ao candidato entrar e/ou permanecer no local de aplicação das provas, fazendo uso de aparelhos 
eletrônicos (relógios digitais, walkman, Mp3, agenda eletrônica, bip, receptor, gravador, telefone celular, palmtop, protetores 
auriculares ou quaisquer outros equipamentos similares, etc.). O descumprimento desta instrução implicará na eliminação do 
candidato do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO. 
2.23 Qualquer equipamento ou aparelho eletrônico que a organizadora julgar inadequado será recolhido pelo fiscal da sala de 
aplicação da prova. 



 
 

 

             PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - Nº 002/2019                            Página 14 de 14 

2.24 Não será fornecido pela Prefeitura Municipal de São José dos Campos qualquer documento comprobatório de 

classificação no PROCESSO SELETIVO PÚBLICO, valendo para esse fim, a homologação. Ficará a encargo da Dédalus Concursos 
a emissão de certificados pertinentes, assim como, a cobrança para sua emissão. 
2.25 Os celulares e outros aparelhos eletrônicos deverão permanecer desligados sendo os mesmos acondicionados em 
embalagens que serão lacradas na entrada das salas onde se realizarão as provas, não podendo ser ligados até que o 
candidato saia do prédio onde se realizará a prova objetiva em questão. 

2.26 Os candidatos que deixarem a sala de provas para ir ao banheiro, poderão ser revistados por detectores de metais na entrada 
e na saída. A revista pode, ainda, ser realizada a qualquer momento nas salas e nos corredores dos locais de aplicação das provas. 
2.27 Para responder à Prova, o candidato deverá obrigatoriamente, ler as orientações contidas no seu Caderno de Provas, não 
podendo alegar, em qualquer momento, o desconhecimento das mesmas. 
2.28 Os candidatos o que terminarem suas provas não poderão permanecer no prédio de aplicação e nem utilizar os banheiros 
destinados aos candidatos que ainda estejam realizando as mesmas.       
 

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DA 2ª FASE DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO, que será 
publicado nos sites www.dedalusconcursos.com.br. 

 

 
 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

São Jose dos Campos, 12 de novembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 

AUGUSTA NANAMI HAYASHI 
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS    

 
 
 
 
 
 

JOSÉ DE MELLO CORREA 
SECRETÁRIO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS 

 
 
 
 
 
 

DANILO STANZANI JUNIOR 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 
 

http://www.dedalusconcursos.com.br/

